MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 1 de 1

 RUA ÁTILA VIVÁCQUA, N.º 83 – CENTRO – CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ES

CNPJ: 30.882.308/001-79

EE--MMAAIILL  seme@presidentekennedy.es.gov.br -   TTEELLEEFFOONNEE  ((2288))  33553355--11990000  ––  RRAAMMAALL::  11995544

PORTARIA/SEME PMPK/Nº. 144/2019                         DE 02 DE JULHO DE 2019_.

DESIGNA SERVIDORES PARA FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS Nº

239/15, 106/15, 141/18, 142/18 e 143/18. REFERENTE À

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS

DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL E SUPERIOR DE ENSINO DO

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO1, Estado do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições legais.

RESOLVE
Art. 1º. Designar a servidora Karina Terra Tonon, para exercer a função de

Gestora dos Contratos nº 239/2015, 106/2015, 141/2018, 142/2018 e 143/2018.

Processos Administrativos n.º 11573/2015, 5419/2013, 18560/2016, 18560/2016 e

18560/2016, referente à contratação de empresa especializada em Prestação de Serviços de

Transporte Escolar para atender os Alunos da Rede de Ensino Municipal e Superior de

Ensino do Município de Presidente Kennedy.

Art. 2º. Designar o servidor Francisco Carlos Viana Dos Santos, para exercer a

função de Fiscal dos Contratos nº 239/2015, 106/2015, 141/2018, 142/2018 e 143/2018.

Art. 3º. A Fiscalização de Atas e Contratos está sujeita à legislação vigente do

Município de Presidente Kennedy, especialmente à Instrução Normativa SCL nº. 006/2014, e

que devem ser estritamente observados pelo Gestor /Fiscal Decreto nº 037/2015. A partir

do pagamento referente ao mês de julho.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário, em especial a Portaria / SEME PMPK / Nº 041/ 2018.

REGISTRE-SE          PUBLIQUE-SE   CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 02 de julho de 2019.

Karem Martins Campos

Secretária Municipal de Educação (Interina)

1
 Republicado para atender erro de digitação